INDICAÇÃO Nº 17/2022

“Indica manutenção de vicinais no Bairro dos Ortizes.”

Senhor Presidente:

Após solicitações dos moradores, estive no bairro dos Ortizes para verificar as condições

das estradas vicinais localizadas no bairro. Após observações, foi possível constatar que alguns

trechos necessitam de manutenção de manutenção urgente.

Assim, indico a manutenção com nivelamento da via para corrigir as erosões e posterior

cascalhamento com pedra do tipo bica corrida nas estradas do bairro.

Justificativa:

As vicinais do bairro dos Ortizes são utilizadas pelos moradores para deslocamento e

para diversos produtores rurais para escoamento da produção agrícola. Assim, a manutenção é

necessária para melhores condições de mobilidade dos moradores e produtores.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 2 de fevereiro de 2022.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)